
ABl./S S209
28/10/2022
595072-2022-DE

1 / 5

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:595072-2022:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hameln: Schulmöbel
2022/S 209-595072

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Lieferauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Stadt Hameln - Zentrale Vergabestelle -
Postanschrift: Rathausplatz 1
Ort: Hameln
NUTS-Code: DE923 Hameln-Pyrmont
Postleitzahl: 31785
Land: Deutschland
E-Mail: vergabestelle@hameln.de 
Telefon:  +49 51512027038
Fax:  +49 51512021569
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.hameln.de/aktuelleausschreibungen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Rahmenvertrag zur Lieferung und Montage von Schulmobiliar
Referenznummer der Bekanntmachung: S-HAMELN-2022-0110

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
39160000 Schulmöbel

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Los 1: Klassenmobiliar Allgemeine Unterrichts- und Fachunterrichtsräume
Los 2: Sekretariatsmobiliar, Konferenz-, Schulleiter und Lehrerzimmer

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)

28/10/2022 S209
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:vergabestelle@hameln.de
www.hameln.de/aktuelleausschreibungen


ABl./S S209
28/10/2022
595072-2022-DE

2 / 5

Wert ohne MwSt.: 250 404.00 EUR

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Klassenmobiliar Allgemeine Unterrichts- und Fachunterrichtsräume
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
39160000 Schulmöbel
39000000 Möbel (einschließlich Büromöbel), Zubehör, Haushaltsgeräte (ausgenommen Beleuchtung) und 
Reinigungsmittel

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE923 Hameln-Pyrmont
Hauptort der Ausführung:
Stadt Hameln

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Lieferung von allgemeinem Schulmobiliar und ggf. Serviceleistungen für alle 20 Schulen unter der Trägerschaft 
der Stadt Hameln. Der Auftrag wird in zwei Lose unterteilt, welche sich an der Verwendungsart des Mobiliars 
orientieren. Das erste Los beinhaltet die Mobiliarausstattung von Klassenunterrichtsräumen, also Schülertische 
und -stühle, Lehrertische, -stühle und -schränke sowie Aufbewahrungsschränke.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Bemusterungsergebnis entsprechend Bewertungsmatrix (Anl. 2) / Gewichtung: 70,00
Preis - Gewichtung: 30,00

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Sekretariatsmobiliar, Konferenz-, Schulleiter und Lehrerzimmer
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
39160000 Schulmöbel
39000000 Möbel (einschließlich Büromöbel), Zubehör, Haushaltsgeräte (ausgenommen Beleuchtung) und 
Reinigungsmittel

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE923 Hameln-Pyrmont
Hauptort der Ausführung:
Stadt Hameln

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Lieferung von allgemeinem Schulmobiliar und ggf. Serviceleistungen für alle 20 Schulen unter der Trägerschaft 
der Stadt Hameln. Der Auftrag wird in zwei Lose unterteilt, welche sich an der Verwendungsart des Mobiliars 
orientieren. Das zweite Los beinhaltet die Mobiliarausstattung für die Sekretariate, Konferenzräume, 
Schulleitungsbüros und Lehrerzimmer.

28/10/2022 S209
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



ABl./S S209
28/10/2022
595072-2022-DE

3 / 5

II.2.5) Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Bemusterungsergebnis entsprechend Bewertungsmatrix (Anl. 2) / Gewichtung: 70,00
Preis - Gewichtung: 30,00

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2022/S 130-367506

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: 1.1

Los-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Klassenmobiliar Allgemeine Unterrichts- und Fachunterrichtsräume

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
21/10/2022

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 1
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 1
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde

28/10/2022 S209
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:367506-2022:TEXT:DE:HTML


ABl./S S209
28/10/2022
595072-2022-DE

4 / 5

Offizielle Bezeichnung: VS Vereinigte Spezialmöbelfabriken GmbH & Co. KG
Postanschrift: Hochhäuser Str. 8
Ort: Tauberbischofsheim
NUTS-Code: DE11B Main-Tauber-Kreis
Postleitzahl: 97941
Land: Deutschland
E-Mail: ausschreibung@vs-moebel.de 
Telefon:  +49 9341-880
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 99 375.00 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: 2.1

Los-Nr.: 2

Bezeichnung des Auftrags:
Sekretariatsmobiliar, Konferenz-, Schulleiter und Lehrerzimmer

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
21/10/2022

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 1
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 1
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: VS Vereinigte Spezialmöbelfabriken GmbH & Co. KG
Postanschrift: Hochhäuser Str. 8
Ort: Tauberbischofsheim
NUTS-Code: DE11B Main-Tauber-Kreis
Postleitzahl: 97941
Land: Deutschland
E-Mail: ausschreibung@vs-moebel.de 
Telefon:  +49 9341-880
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 151 029.00 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

28/10/2022 S209
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

mailto:ausschreibung@vs-moebel.de
mailto:ausschreibung@vs-moebel.de


ABl./S S209
28/10/2022
595072-2022-DE

5 / 5

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Niedersachsen beim Nds. Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Verkehr 
und Digitalisierung
Postanschrift: Auf der Hude 2
Ort: Lüneburg
Postleitzahl: 21339
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@mw.niedersachsen.de 
Telefon:  +49 413115-3306
Fax:  +49 413115-2943

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
24/10/2022

28/10/2022 S209
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de

